
                令和２年６月 12日 

 

 

介護サービス事業所   様 

 

那覇市福祉部 

特別定額給付金室 

 

 

那覇市特別定額給付金申請の支援協力について（依頼） 

 

 平素より市政へご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、特別定額給付金につきまして、本市では５月２３日（土曜日）より順

次市内全世帯へ申請書の郵送を行っているところであり、申請書の返送があっ

た世帯に対し、一人一律１０万円の給付金を世帯主の口座へまとめて振り込む

ことになっております。 

そこで、日頃より高齢者および障がいのある方々等と接し、様々なサービス

を提供されている事業所の皆様に、給付金申請の支援への協力について、以下

の通りお願いいたしたく、本文書をお送りしています。 

 

利用者の方から、当該給付金の申請について記入方法の相談等があった際に

は、別紙①の記入例に沿って記載するようご説明いただくとともに、返送（郵

送）の案内をされますようお願いいたします。 

また、別紙②のとおり、問い合わせ対応のために本市コールセンターを設置し

ております。また、那覇市役所本庁 1 階に記載案内所も設けてありますので、

併せてご案内ください。 

貴事業所の皆様におかれましては、大変お忙しいことと存じますが、ご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

         

（問い合わせ） 

那覇市福祉部 

特別定額給付金室 

電話 098-917-1682  


